

ایران در «ایران»

فرماندار در گفت‌وگو با «ایران» اعلام کرد

جزئیات خسارت سیل در مسجد سلیمان

مسجد سلیمان - بارش شدید باران در مسجدسلیمان با ثبت بیش از ۴۱ میلی متر، موجب آب‌گرفتگی منازل و معابر، ریزش کوه و تعطیلی مدارس شد؛ دستگاه‌های امدادی در آماده‌باش کامل هستند.

«پیمان جهانگیری» فرماندار مسجد سلیمان در تشریح وضعیت موجود به «ایران» گفت: «بارش باران از ساعت ۹ صبح روز گذشته در مسجد سلیمان آغاز شده و در مدت زمانی کوتاه به بیش از ۴۱ میلی‌متررسید. بخش عمده مشکلات ناشی از وقوع سیلاب در مسجد سلیمان مربوط به سازه‌های قدیمی بوده است. شهرداری در حال احداث یک پل بود که به دلیل بارندگی شدید، داربست‌های آن دچار آسیب شد.» طبق گفته فرماندار مسجد سلیمان، در شهرک ولیعصر و کاروانسرا مواردی از آب‌گرفتگی‌ها گزارش شده است و برخی منازل دچار نفوذ آب از سقف و دیوارها شده‌اند. گزارش‌های مردمی دریافت شده و هم‌اکنون تیم‌های امداد در سطح شهر مشغول بررسی وضعیت هستند. وی افزود: «در ساختمان‌های موسوم به «هشت بنگله» نیز مواردی از آب‌گرفتگی مشاهده شده است. در معابر شهری نیز آب‌گرفتگی‌هایی رخ داده که خوشبختانه بخش زیادی از آن فروکش کرده است. همچنین در مسیرروستایی موسوم به «جاده سوارکاران» نیز ریزش کوه اتفاق افتاده است. این مسیربا همکاری شهرداری و شرکت نفت که در منطقه فعالیت داشتند، بازگشایی شده است. از سویی دیگر، برخی معابر به دلیل شیب و آب‌گرفتگی، تردد شهروندان را با دشواری مواجه کرده است. با شدت گرفتن بارش‌ها، تصمیم به تعطیلی مدارس نوبت بعدازظهر گرفتیم.»

پایان تنش آبی بانه

سنندج - همزمان با اعلام پایان تنش آبی بانه از سوی استاندار کردستان، مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کردستان تأیید کرد که روز گذشته ۳۵۰ لیترآب بر ثانیه وارد سد سبدلولو بانه شده و فاز اضطراری انتقال آب به این شهر به مرحله بهره‌برداری رسیده است. استاندار کردستان در نشست ستاد بحران استان کردستان در سنندج از پایان تنش آبی شهرستان بانه خبر داد و گفت: «پروژه آبرسانی به بانه تکمیل شده و به محض مساعد شدن شرایط جوی، به بهره‌برداری رسمی خواهد رسید.» آرش زره تن لهنوسی اعلام کرد که فاز اضطراری پروژه ااعتمادی بیش از ۱۲۰۰ میلیارد تومان تکمیل شده است. آرش آریائزاد، مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کردستان هم در همین ارتباط گفت: «پس از تلاش پنج ماهه و اجرای پروژه‌های زیرساختی پیچیده، آب انتقالی وارد سد بانه شده و با این اقدام بحران کمبود آب شرب در بانه پایان یافته است.»



تکمیل بزرگراه زاهدان - بیرجند در دولت چهاردهم شتاب گرفته است

ستون فقرات حمل و نقل شرق کشور

گزارش خبری

شیمیا جهان بخش

گروه ایران زمین

باند دوم بزرگراه زاهدان-بیرجند، شریان حیاتی سیستان و بلوچستان، آرام‌آرام چهره استان را دگرگون می‌کند. این مسیر ۲۰۰ کیلومتری با پیشرفت بیش از ۶۸ درصد، نه‌تنها سفرها را کوتاه‌تر کرده و ایمنی جاده‌ها را افزایش داده، بلکه جریان کالا و مسافرا به شکلی روان و مستمر از دل استان به سایر نقاط کشور پیوند می‌دهد. تکمیل این بزرگراه، بیش از یک پروژه عمرانی است؛ نمادی از تحکیم پیوندهای اقتصادی و اجتماعی استان و پلی برای اتصال شرق و جنوب‌شرق به بازارها و کانون‌های اقتصادی کشور.

«منصور بیجار» استاندار سیستان و بلوچستان در گفت‌وگو با «ایران» با اشاره به پیشرفت قابل‌توجه عملیات اجرایی باند دوم بزرگراه زاهدان-

مناطق کشور دارد.»

وی با تأکید بر اینکه این بزرگراه شریان اصلی اتصال سیستان و بلوچستان به شرق و مرکز کشور محسوب می‌شود، افزود: «باند دوم بزرگراه زاهدان-بیرجند به‌عنوان یک کریدور حیاتی، اکنون به پیشرفت فیزیکی حدود ۴۰ درصد رسیده و روند اجرای آن در مقایسه با سال‌های گذشته شتاب مناسبی گرفته است.» استاندار سیستان و بلوچستان با اشاره به الزنگاری این پروژه در بهبود ایمنی تردد خاطرنشان کرد: «بهره‌برداری تدریجی از قطعات آماده‌شده، بویژه در محورهای طولانی استان، نقش مستقیمی در کاهش تصادفات و افزایش ضریب ایمنی رانندگان دارد. در واقع این طرح سال‌ها به‌عنوان یکی از مطالبات اصلی مردم، فعالان حمل‌ونقل و مسئولان محلی مطرح بوده است.»

تکمیل باند دوم زاهدان-بیرجند بخشی از برنامه توسعه شبکه راه‌های استان

بیجار با بیان اینکه طول کل مسیر زاهدان-بیرجند حدود ۲۰۰ کیلومتر است، گفت: «بخشی از این محور در سال‌های گذشته به صورت دوطرفه طراحی و اجرا شده و احداث باند دوم در سایر قطعات در دستور کار قرار دارد. این مسیر به دلیل موقعیت ژئوپلیتیکی خود، نقشی تعیین‌کننده در تسهیل جابه‌جایی کالا و مسافر، افزایش تعاملات اقتصادی و تقویت اتصال جنوب شرق کشور به کانون‌های جمعیتی و اقتصادی کشور ایفا می‌کند.»

وی تکمیل باند دوم زاهدان-بیرجند را بخشی از برنامه کلان توسعه شبکه راه‌های سیستان و بلوچستان دانست و تصریح کرد: «این پروژه در قالب اجرای ۵۱۸ کیلومتر بزرگراه و راه اصلی در سطح استان تعریف شده است؛ شبکه‌ای که با هدف ارتقای کیفیت حمل‌ونقل، افزایش ایمنی، تقویت ارتباطات درون‌استانی و ایجاد دسترسی مؤثرتر به بازارهای ملی و بین‌المللی در حال توسعه است.

نگته مهم، تأمین بوموع منابع مالی و پشتیبانی مستمر است که به شرط اصلی تسریع در تکمیل این طرح‌ها و جبران عقب‌ماندگی‌های زیرساختی

استان به شمار می‌رود.» استاندار سیستان و بلوچستان همچنین از پیش‌بینی بهره‌برداری ۳۳ کیلومتر از این محور تا دهستان سفیدابه تا پایان سال جاری خبر داد و افزود: «با تخصیص مناسب اعتبارات و مدیریت متمرکز، روند اجرای پروژه در ماه‌های آینده شتاب بیشتری خواهد گرفت و با بهره‌برداری کامل از آن، ظرفیت ترانزیت کالا و مسافرا افزایش یافته و پیوند اقتصادی میان شرق، جنوب‌شرق و سایر مناطق کشور مستحکم‌تر خواهد شد.»

محور زاهدان-بیرجند را یکی از شریان‌های حیاتی شرق کشور دانست و تصریح کرد: «تکمیل این بزرگراه، علاوه بر گارکردر حمل‌ونقلی، پیامدهای اقتصادی و اجتماعی گسترده‌ای به همراه دارد و می‌تواند زمینه‌ساز تقویت ترانزیت، افزایش جابه‌جایی کالا و مسافر و تحکیم پیوندهای اقتصادی جنوب‌شرق با سایر مناطق کشور شود.»

وی با اشاره به رویکرد توسعه‌ای دولت در سیستان و بلوچستان گفت: «استان در سال‌های اخیر وارد مسیر تقویت شبکه بزرگراهی شده و با توجه به جایگاه راهبردی بندر چابهار، مرزهای فعال و ظرفیت‌های قابل‌توجه ترانزیتی، تکمیل این زیرساخت‌ها نقش تعیین‌کننده‌ای در بهره‌گیری حداکثری از ظرفیت‌های موجود و ارتقای جایگاه استان در اقتصاد ملی و منطقه‌ای دارد.»

اجرای گسترده پروژه‌های راه‌سازی در شمال استان

مدیرکل راه و شهرسازی سیستان و بلوچستان همچنین از اجرای گسترده پروژه‌های راه‌سازی در شمال استان خبر داد و افزود: «اکنون ساخت ۳۰۴ کیلومتر بزرگراه و راه اصلی در شمال سیستان و بلوچستان در قالب ۱۵ کارگاه فعال و با مشارکت بیش از دو هزار نیروی انسانی متخصص و بومی در حال انجام است و عملیات اجرایی حتی در روزهای تعطیل نیز بدون وقفه ادامه دارد.»

پارسی با اشاره به وضعیت محور زاهدان-بیرجند در محدوده استان گفت: «از مجموع ۲۱۱ کیلومتر این مسیر در حوزه سیستان و بلوچستان، تاکنون ۱۵۰ کیلومتر به بزرگراه تبدیل شده و در حال بهره‌برداری است و با تکمیل قطعات باقی‌مانده، این محور به‌عنوان ستون فقرات حمل‌ونقل شرق کشور، نقش مؤثرتری در ایمنی، ترانزیت و توسعه متوازن منطقه‌ای ایفا خواهد کرد.»

استان به شمار می‌رود.»

استاندار سیستان و بلوچستان همچنین از پیش‌بینی بهره‌برداری ۳۳ کیلومتر از این محور تا دهستان سفیدابه تا پایان سال جاری خبر داد و افزود: «با تخصیص مناسب اعتبارات و مدیریت متمرکز، روند اجرای پروژه در ماه‌های آینده شتاب بیشتری خواهد گرفت و با بهره‌برداری کامل از آن، ظرفیت ترانزیت کالا و مسافرا افزایش یافته و پیوند اقتصادی میان شرق، جنوب‌شرق و سایر مناطق کشور مستحکم‌تر خواهد شد.»

محور زاهدان-بیرجند را یکی از شریان‌های حیاتی شرق کشور دانست و تصریح کرد: «تکمیل این بزرگراه، علاوه بر گارکردر حمل‌ونقلی، پیامدهای اقتصادی و اجتماعی گسترده‌ای به همراه دارد و می‌تواند زمینه‌ساز تقویت ترانزیت، افزایش جابه‌جایی کالا و مسافر و تحکیم پیوندهای اقتصادی جنوب‌شرق با سایر مناطق کشور شود.»

وی با اشاره به رویکرد توسعه‌ای دولت در سیستان و بلوچستان گفت: «استان در سال‌های اخیر وارد مسیر تقویت شبکه بزرگراهی شده و با توجه به جایگاه راهبردی بندر چابهار، مرزهای فعال و ظرفیت‌های قابل‌توجه ترانزیتی، تکمیل این زیرساخت‌ها نقش تعیین‌کننده‌ای در بهره‌گیری حداکثری از ظرفیت‌های موجود و ارتقای جایگاه استان در اقتصاد ملی و منطقه‌ای دارد.»

پیشرفت ۶۸ درصدی باند دوم زاهدان-بیرجند

از سوی دیگر «مهدی پارسی» مدیرکل راه و شهرسازی سیستان و بلوچستان نیز از شتاب‌گیری عملیات اجرایی این محور خبر داد و به «ایران» گفت: «باند دوم این بزرگراه به پیشرفت فیزیکی ۶۸ درصدی رسیده و تکمیل آن در گرو تأمین بوموع اعتبارات است.» استاندار سیستان و بلوچستان ۳۶ کیلومتر از این محور در دست ساخت است، افزود: «برای تکمیل این بخش و پرداخت مطالبات پیمانکاران، اعتباری بیش از یک‌هزار میلیارد تومان نیاز دارد و در صورت تأمین منابع مالی، پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال جاری ۲۰۰ کیلومتر از این مسیر به بهره‌برداری برسد.»

مدیرکل راه و شهرسازی سیستان و بلوچستان با اشاره به آثار مستقیم این پروژه برای ایمنی تردد و «بهره‌برداری از قطعات جدید

یک کارشناس اقتصادی مطرح کرد:

جلوگیری از فرار مالیاتی با تفکیک حساب تجاری از غیرتجاری



سجاد پادام، کارشناس مسائل اقتصادی گفت: جلوگیری از فرار مالیاتی اشخاص حقیقی که اقدام به فعالیت در زمینه حساب‌های شخصی خود دارند، یکی از محورهای قانون مالیات بر سوداگری و سفته‌بازی است. در همین راستا، تفکیک اشخاص به تجاری و غیرتجاری و ایجاد هویت مالیاتی یکتا برای همه افراد در دستور کار قرار دارد. این اقدامات به معنای افزایش شفافیت در حساب و کتاب‌هاست و مشکلی برای زندگی روزمره مردم ایجاد نمی‌کند.

وی ادامه داد: موضوع اصلی و موردپیشگیری در زمینه اجرای قانون مالیات بر سوداگری، مسئله کاهش سود و افزایش ریسک فعالیت در بازارهای دارایی به شکل کوتاه‌مدت است

نماینده بروجرد در مجلس شورای اسلامی:

اخذ مالیات بر سوداگری، حاشیه امن دلالتی و فعالیت‌های مخرب کوتاه‌مدت را از بین خواهد برد



عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: یکی از بسترهای اصلی برای مقابله با اثرات مخرب فعالیت‌های سوداگرانه و سفته‌بازانه در کشور و کاهش حاشیه سود و همچنین حاشیه امن فعالیت دلال‌گونه در بازار دارایی‌ها، اخذ مالیات بر سوداگری و سفته‌بازی است که نه تنها زمینه هدایت نقدینگی به سمت تولید را فراهم می‌کند بلکه به بهبود محیط کسب‌وکار نیز کمک می‌کند.

فاطمه مقصودی، نماینده بروجرد در مجلس شورای اسلامی در مورد قانون مالیات بر سوداگری و سفته بازی، گفت: سوداگری و دلالتی در کشور ما هم می‌زنند. این وضعیت نه تنها به دولت آسیب می‌زند بلکه باعث ایجاد اختلالات روحی و روانی در جامعه می‌شود. مقصودی ادامه داد: سوداگری‌ها، افراد جامعه را تشویق می‌کند تا سرمایه‌های خود را به سمت کارهای غیرمولد هدایت کنند. در حالی که اگر نقدینگی به سمت تولید و افزایش سرمایه برای تولید بیود، مسلماً تولید رونق خواهد گرفت و بسیاری از مشکلات جامعه مانند بیکاری و تورم کاهش خواهد یافت.

نماینده بروجرد در مجلس تصریح کرد: بسیاری از آسیب‌های اجتماعی ما ناشی از نبود شغل است،

مدیرکل امور مالیاتی استان آذربایجان غربی خبر داد:

تامین مالی ۲۰۰ میلیارد تومانی برای تکمیل ۳۳ مدرسه نیمه‌تمام استان با مشارکت مؤدیان

مدیرکل امور مالیاتی استان آذربایجان غربی گفت: با مشارکت هفت هزار مؤدی، دو هزار میلیارد ریال از اعتبار مورد نیاز برای احداث، تکمیل و تجهیز ۳۳ مدرسه نیمه‌تمام استان را تأمین کردند.

جعفر پورمختار مدیرکل امور مالیاتی استان آذربایجان غربی، با اشاره به این که طرح نشان‌دار کردن مالیات، با دادن اختیار به مؤدی جهت تعیین محل هزینه‌کرد مالیات پرداختی‌اش، نقش مؤثری در امر شفافیت و بسط و گسترش فرهنگ مالیاتی دارد، اظهارداشت: در سال‌جاری، به‌عنوان دومین سال اجرای طرح نشان‌دار کردن مالیات ۱۴ هزار و ۴۵۶ نفر از فعالان اقتصادی در راستای تأمین اعتبار مورد نیاز ۱۵ طرح نیمه‌تمام نشان‌دار شده در استان آذربایجان غربی مشارکت کردند. وی با بیان اینکه پروژه‌های

عضو کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی گفت: طرح نشان‌دار کردن مالیات‌ها در تقویت اعتماد عمومی اثرگذار است و اجرای این طرح به افزایش اعتماد مؤدیان به نظام مالیاتی می‌انجامد.

محمد معتمدی زاده، نماینده سیرجان و بردسیر در مجلس شورای اسلامی، در بازدید از امور مالیاتی شهرستان سیرجان با بیان اهمیت مشارکت دادن مؤدیان در تعیین محل مصرف مالیات خود، گفت: یکی از مهم‌ترین نتایج اجرای طرح نشان دار کردن مالیات، افزایش اعتماد عمومی و ایجاد شفافیت مالیاتی است. وی با اشاره به نقش کلیدی مالیات در توسعه شهری و روستایی، بر ضرورت اجرای طرح نشان‌دار کردن مالیات، تأکید کرد و افزود: مردم باید بدانند مالیاتی که پرداخت می‌کنند در کجا و چگونه هزینه می‌شود.

نماینده سیرجان و بردسیر در مجلس تصریح کرد: اجرای طرح نشان‌دار کردن مالیات، این

با آرامش و رضایت بیشتری در پرداخت مالیات مشارکت خواهند کرد.

معتمدی زاده ضمن قدردانی از تلاش‌های مدیر و کارکنان امور مالیاتی سیرجان در زمینه تأمین درآمدهای عمومی از محل وصول مالیات، تأکید کرد: تقویت زیرساخت‌های امور مالیاتی شهرستان سیرجان ضروری است زیرا هرچه خدمات مالیاتی بهتر به مردم ارائه شود حال شهر نیز بهتر خواهد بود. در ادامه این بازدید، مهدی خواجویی، مدیر حسابرسی مالیاتی شهرستان سیرجان، گزارشی از وضعیت وصول مالیات‌ها، واریزهای به حساب شهرداری‌ها و دیهاری‌ها و اقدامات انجام‌شده در حوزه حسابرسی مالیاتی ارائه کرد. خواجویی افزود: در ۶ ماهه ابتدای سال جاری بیش از ۹۷۹ میلیارد تومان از محل عوارض مالیات بر ارزش افزوده به دیهاری‌ها، شهرداری‌ها و ادارات عشایری شهرستان سیرجان پرداخت شد که سهم شهرداری سیرجان از این واریزی بالغ بر ۵۸۸ میلیارد تومان بود.

وی با تأکید بر اولویت قرار دادن تکریم مؤدیان مالیاتی، گفت: هدف ما ارائه خدمات موثر و قانونی به مردم است و تلاش داریم با حفظ احترام و شفافیت، رضایت آنان را جلب کنیم.



شفافیت در مسیر هزینه‌کرد مالیات‌ها را موجب افزایش مشارکت مردم در پرداخت مالیات دانست و گفت: اگر مردم ببینند مالیات‌شان صرف عمران و آبادانی شهر خودشان می‌شود،

امکان را فراهم می‌سازد که شهروندان آثار مستقیم پرداخت‌های خود را در بهبود خدمات شهری، زیرساخت‌ها و رفاه عمومی مشاهده کنند. عضو کمیسیون اصل نود مجلس،